



KRETINGOS MARIJONO DAUJOTO VIDURINĖ MOKYKLA

EKONOMIKOS IR VERSLUMO PROJEKTAS „VERSLO RATAS“ APRAŠYMAS

Projekto pavadinimas	„Verslo ratas“
Projekto trukmė	Nuo 2008 m. / tęstinis
Projekto vertė	
Projekto trumpas apibūdinimas	<p>Projekto tikslas:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Išsiaiškinti, kokių pagrindinių žmogiškųjų, kapitalo ir gamtinių išteklių reikia, norint dirbti nedidelėje įmonėje, suskirstyti įmonės išteklius į kapitalo, žmogiškuosius ir gamtinius išteklius.2. Įsivertinti savo verslumo gebėjimus, juos ugdytis.3. Išsiaiškinti mokslo ir informacijos įtaką verslumo formavimui ir verslininko kompetencijos ugdymui. <p>Projekto uždaviniai:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Gebėti įvertinti verslo vaidmenį rinkos ekonomikoje ir paaiškinti, kodėl svarbus verslumas.2. Savo aplinkoje atpažinti įvairias verslo organizavimo formas, atskirti jas pagal rizikos laipsnį ir įkūrimo sąlygas.3. Išsiaiškinti, kokių pagrindinių žmogiškųjų, kapitalo ir gamtinių išteklių reikia jų kuriamai įmonei, sugebės suskirstyti išteklius į kapitalo, žmogiškuosius ir gamtinius.4. Paaiškinti priežastis, skatinančias imtis verslo, pasamprotauti, kaip ir kodėl verslininkai rizikuoja įgyvendindami savo idėjas.
Projekto dalyviai	Programoje dalyvauja 8 klasių mokiniai.
Projekto vadovas/ koordinatorius	Ekonomikos mokytoja metodininkė Virginija Narmontienė.
Projekto veiklos rezultatas, tęstinumas	
<ol style="list-style-type: none">1. Projekto pradžioje mokiniai diskutuoja apie verslo pradžią. Diskusijos metu ieškoma idėja, apibūdina verslininkų riziką pateikdami konkretų pavyzdį, pripažįsta, kad verslininkai patiria stresą, nesėkmių,2. Organizuoti „minčių lietu“ verslo idėjoms siūlyti. Leisti moksleiviams fantazuoti, tačiau stengtis kreipti juos į tas sritis, kuriose jie iš tikrųjų galėtų kurti verslą.3. Apibūdina verslininkų riziką pateikdami konkretų pavyzdį, pripažįsta, kad verslininkai patiria stresą, nesėkmių, turi daug, ilgai ir sunkiai dirbti, norėdami patirti sėkmę, turi konkuruoti su kitais verslininkais.3. Kurdami nesudėtingą verslo planą, moksleiviai geriau supras, ką sužinojo apie „Verslo rate“ minėtus išteklius ir įmonės veiklos elementus. Projektiniam darbui „Verslo ratas“ skirti keletą pamokų, reikalingos informacijos projekto įgyvendinimui pasidomėti namuose, internetinėse svetainėse, spaudoje, laikraščiuose.4. Moksleiviai dirbę grupėse, pristato projektinį darbą „Verslo ratas“ visai klasei.	



Darbas grupėje, kuriant projektą.





Aštuntokai pristato projektinį darbą „Verslo ratas“.

**Informacija apie
projektą**

Mokyklos svetainė
<http://www.daujotomokykla.lt/veikla/projektai>